
Sexta - feira, 01 de fevereiro de 2013Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I II     nº 169

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

P O R T A R I A   Nº 043
“ Exonera a pessoa que menciona “

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

R E S O L V E  :
          Art.1 – Exonerar o Sra.  ANA  PAULA  ROMERO  BARBOSA,

do cargo  de     DIRETORA  DE  DEPARTAMENTO ,    desta
Municipalidade.

           Art.2  -  Revogadas as disposições em contrário a portaria  entra em
vigor nesta data.

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Araguari,  02  de
JANEIRO  de   2013.

LEONARDO  FURTADO  BORELLI
SEC.INTERINO DE  ADMINISTRAÇÃO

RAUL  JOSÉ  DE  BELÉM
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº. 04/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - AVISO DE LICITA-
ÇÃO FRACASSADA - CONCORRÊNCIA Nº. 04/2012 - O Secretário Mu-
nicipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Decreto Municipal nº. 03/2005 e suas modificações e ainda, com base no pare-
cer jurídico conjunto da Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações e
Contratos e da Procuradoria Geral do Município, resolve declarar a Concor-
rência nº. 04/2012 como licitação fracassada. - Araguari, 18/01/2013. - Leo-
nardo Furtado Borelli - Secretário Municipal Interino de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº. 03/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - AVISO DE LICITA-
ÇÃO FRACASSADA - CONCORRÊNCIA Nº. 03/2012 - O Secretário Mu-
nicipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Decreto Municipal nº. 03/2005 e suas modificações e ainda, com base no pare-
cer jurídico conjunto da Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações e
Contratos e da Procuradoria Geral do Município, resolve declarar a Concor-
rência nº. 03/2012 como licitação fracassada. - Araguari, 10/01/2013. - Leo-
nardo Furtado Borelli - Secretário Municipal Interino de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 18/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI - AVISO DE LICITA-
ÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 18/2012 - O Secretário
Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Decreto Municipal nº. 03/2005 e suas modificações e ainda, com base no pare-
cer jurídico conjunto da Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações e
Contratos e da Procuradoria Geral do Município, resolve declarar a Tomada de
Preços nº. 18/2012 como licitação fracassada. - Araguari, 18/01/2013. - Leo-
nardo Furtado Borelli - Secretário Municipal Interino de Administração.

PORTARIA     Nº 234
Autoriza rescisão de contrato de trabalho

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Araguari, autorizado a rescindir por  TÉRMINO DE CONTRATO, o con-
trato do (a)  seguinte  servidor(a):

DANIELA HENRIQUES S. LOPES DEBS  -   MÉDICA PEDIATRA
NASF.    REG: 84085.

Art. 2º  - Revogadas as disposições em contrário  a presente portaria entra
em vigência nesta data.

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Araguari,
Estado  de  Minas  Gerais, em   02   de   JANEIRO  de   2.013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
        Secretário de  Administração

RAUL  JOSÉ  DE  BELÉM
Prefeito   Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Acompanhe  também pela internet!

www.araguari .mg.gov.br



Página 2 - Araguari, MG  01 de fevereiro de 2013

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

INEXIGIBILIDADE 007/2012 – PROCESSO 7918/2012
EXTRATO CONTRATO: 002/2013 - VIGÊNCIA: ENTRE 16 de

janeiro de 2013 e 31 de dezembro de 2017.

PORTARIA     Nº 235
Autoriza rescisão de contrato de trabalho

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Araguari, autorizado a rescindir por TÉRMINO  DE CONTRATO , o con-
trato do (a)  seguinte  servidor(a):

STUART NEVES JUNIOR   -  MÉDICO      NIVEL   ÚNICO   REG.
82910.

Art. 2º  - Revogadas as disposições em contrário  a presente portaria entra
em vigência nesta data.

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em   02  de JANEIRO  de  2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de  Administração

RAUL  JOSÉ  DE  BELÉM
Prefeito   Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Araguari-MG, 16 de janeiro de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente – SAE

         
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

CONTRATADA COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE ARAGUARI LTDA 

ENDEREÇO RUA TERTULIANO GOULART, 269 – CENTRO – ARAGUARI – MG 

CNPJ 00.068.987/0001-86 

VALOR POR DOCUMENTO 
ARRECADADO ATRAVÉS   DE 
RECEBIMENTO DOS GUICHÊS DE CAIXA, 
AUTO-ATENDIMENTO E 
CORRESPONDENTES BANCÁRIOS 

R$1,39 
(UM REAL E TRINTA E NOVE 
CENTAVOS) 

VALOR POR DOCUMENTO 
ARRECADADO ATRAVÉS   DE DÉBITO 
AUTOMÁTICO E INTERNET BANKING 

R$0,90 (NOVENTA CENTAVOS) 

OBJETO 

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E ENTES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL E ESTADUAL DIRETA E INDIRETA PARA 
RECEBIMENTO DAS TARIFAS DE ÁGUA/ESGOTO E DEMAIS TAXAS DA SEGUINTE 
FORMA: 1º) ATRAVÉS DOS GUICHÊS DE CAIXA, AUTO-ATENDIMENTO, 
CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, 2º) DÉBITO AUTOMÁTICO E INTERNET 
BANKING, objetivando manter/aumentar o número dos Agentes Arrecadadores 
facilitando o pagamento das tarifas da SAE para os usuários, visando o aumento da 
arrecadação. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

FICHA 09 – 02.01.20.00.17.122.0032.00.2.134.3.3.90.39.00.00 – 
Exercício de 2013 e dotações correspondentes dos exercícios 
subseqüentes.                                                                                                 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

P O R T A R I A   Nº 238
“ Revoga a Portaria nº 133 ”

O Prefeito Municipal de Araguari,  usando de suas atribuições
legais . . .

C O N S I D E R A N D O que já havia sido exonerado o ex-
procurador-geral do Município, LEONARDO HENRIQUE DE
OLIVEIRA,  através da Portaria s/nº, de 31/12/2012,

R E S O L V E  :

Art.1º - Fica revogada a Portaria nº 133, de 02 de janeiro de
2013.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e
Araguari,  02 de  janeiro  de 2013.

LEONARDO FURTADO  BORELLI
SEC. INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO

RAUL JOSÉ DE  BELÉM
PREFEITO MUNICIPAL

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Olíro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:

Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.


